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รายงานของผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
เสนอตอผูถอืหุนของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร จํากัด (มหาชน) 

ขาพเจาไดตรวจสอบงบดุลรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 งบกําไรขาดทุนรวม งบแสดงการ
เปลี่ยนแปลงสวนของผูถือหุนรวม และงบกระแสเงินสดรวมสําหรับปสิ้นสุดวันเดียวกันของแตละปของบริษัท 
ระยองเพียวริฟายเออร จํากัด (มหาชน) และบริษัทยอย และไดตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ระยอง
เพียวริฟายเออร จํากัด (มหาชน) ดวยเชนกัน ซึ่งผูบริหารของกิจการเปนผูรับผิดชอบตอความถูกตองและครบถวน
ของขอมูลในงบการเงินเหลานี้ สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบในการแสดงความเห็นตองบการเงินดังกลาวจากผลการ
ตรวจสอบของขาพเจา ขาพเจาไมไดตรวจสอบงบการเงินสําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ของ
บริษัทยอยแหงหนึ่งในประเทศเวียตนามที่รวมอยูในงบการเงินรวมนี้ ซึ่งงบการเงินของบริษัทยอยดังกลาวมียอด
สินทรัพยรวม ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 เปนจํานวน 207 ลานบาทและ 235 ลานบาท ตามลําดับ และยอด
รายไดรวมสําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 เปนจํานวน 0.3 ลานบาทและ 38 ลานบาท ตามลําดับ 
งบการเงินของบริษัทยอยดังกลาวตรวจสอบโดยผูสอบบัญชีอื่น โดยขาพเจาไดรับรายงานการสอบบัญชีของผูสอบ
บัญชีนั้นแลว การแสดงความเห็นของขาพเจาในสวนที่เกี่ยวของกับจํานวนเงินของรายการตางๆ ของบริษัทยอย
ดังกลาวซึ่งรวมอยูในงบการเงินรวมไดถือตามรายงานของผูสอบบัญชีอื่นนั้น  

ขาพเจาไดปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีท่ีรับรองทั่วไป ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผน
และปฏิบัติงานเพื่อใหไดความเชื่อมั่นอยางมีเหตุผลวางบการเงินแสดงขอมูลท่ีขัดตอขอเท็จจริงอันเปนสาระสําคัญ
หรือไม การตรวจสอบรวมถึงการใชวิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งท่ีเปนจํานวนเงินและการเปดเผย   
ขอมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีท่ีกิจการใชและประมาณการเกี่ยวกับรายการทาง
การเงินที่เปนสาระสําคัญ ซึ่งผูบริหารเปนผูจัดทําข้ึน ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการ   
ท่ีนําเสนอในงบการเงินโดยรวม ขาพเจาเชื่อวาการตรวจสอบดังกลาวประกอบกับรายงานของผูสอบบัญชีอื่นที่
กลาวถึงในวรรคแรกใหขอสรุปที่เปนเกณฑอยางเหมาะสมในการแสดงความเห็นของขาพเจา 

จากผลการตรวจสอบของขาพเจาและรายงานของผูสอบบัญชีอื่น ขาพเจาเห็นวา งบการเงินขางตนนี้แสดง
ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และ 2549 ผลการดําเนินงานและกระแสเงินสดสําหรับปสิ้นสุดวันเดียวกัน
ของแตละปของบริษัท ระยองเพียวริฟายเออร จํากัด (มหาชน) และบริษัทยอย และเฉพาะของบริษัท ระยองเพียว       
ริฟายเออร จํากัด (มหาชน) โดยถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชีท่ีรับรองทั่วไป  
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โดยมิไดเปนการแสดงความเห็นอยางมีเงื่อนไขตองบการเงินขางตน ขาพเจาขอใหสังเกตตามที่กลาวไวใน
หมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 4.1 เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2550 บริษัทฯไดเปลี่ยนนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึก
เงินลงทุนในบริษัทยอยในงบการเงินเฉพาะกิจการจากวิธีสวนไดเสียเปนวิธีราคาทุน โดยบริษัทฯไดปรับยอนหลังงบ
การเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และสําหรับปสิ้นสุดวันเดียวกัน เพื่อสะทอนถึงการเปลี่ยนแปลง
นโยบายการบัญชีดังกลาว และหมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 4.2 บริษัทฯและบริษัทยอยไดเปลี่ยนวิธีการคํานวณ
ราคาทุนสินคาคงเหลือจากวิธีเขากอน-ออกกอนเปนวิธีถัวเฉลี่ยถวงน้ําหนักโดยมีผลกระทบอยางไมเปนสาระสําคัญ
ตองบการเงินของบริษัทฯ  

 

 

  วิสสุตา  จริยธนากร 
  ผูสอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3853 

บริษัท สํานักงาน เอินสท แอนด ยัง จํากัด 
กรุงเทพฯ: 25 กุมภาพันธ 2551 
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